
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it  sito web: www.istitutocomprensivobrin.gov.it 

 

Prot.n.2524 del 11.03.2022 
 

A tutto il personale  
Agli alunni e alle famiglie 

All’albo  
Al sito web e agli atti della scuola 

 
 

OGGETTO: Determina avvio procedure inerenti le attività del PROGETTO - REUSSIR LE DELF- A1 -per il 
conseguimento della certificazione della Lingua francese per gli alunni dell’ I.C. Benedetto Brin di 
Terni- 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 8/03/1999 n.275; VISTO l’art.7 
commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)  
VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 .08 .2018, in particolare l’art. 43 concernente il conferimento dei contratti di 
prestazione d'opera occasionale per l'arricchimento dell'Offerta Formativa;  

VISTO il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del PTOF per il triennio 2019-2022.  
VISTO Il Programma Annuale per l’a.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.10 del 31.01.2022; 
VISTA la richiesta per il conseguimento della certificazione DELF A1 da parte della docente Lentini Maddalena che ha seguito gli 
alunni nella preparazione degli esami; 
RILEVATA la necessità di intraprendere accordi con l’ente certificatore; 
VISTA la disponibilità della docente Christine Bisson, Directrice de l'Alliance Française de Foligno Presso Liceo F.Frezzi Viale 

Marconi, 12 06034 Foligno  (PG) Tel:  3409640061- referente di zona, ad organizzare e predisporre le prenotazioni degli esami; 

CONSIDERATO che come deliberato dagli OO CC il si può disporre del contributo delle famiglie per sostenere la spesa necessaria; 

 

DETERMINA 
 

Art.1 di indire una procedura di avvio per l’organizzazione degli esami in premessa; 
Art.2 di autorizzare il DSGA ad intraprendere accordi con l’Ente Certificatore;   
Art.3 di procedere all’acquisizione del CIG per il pagamento della fattura elettronica che verrà emessa per 
l’ammissione al test per il conseguimento della certificazione DELF A1 per 12 alunni al costo di 50,00 € oneri 
inclusi ad alunno;  
Art.4 di imputare la spesa per un totale di € 600,00 nella Voce di Bilancio Contributo Volontario; 
Art.5 di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del7 agosto 1990, RUP il Dirigente Scolastico;  
Art.6 di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA    
Prof.ssa Carmen Maria Clara Iuliano   

Documento firmato digitalmente 

Protocollo 0002524/2022 del 11/03/2022


